
1 
 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 
Číslo smlouvy převodce: 136/00066001/2017 

  
Smluvní strany 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 00066001 
DIČ: CZ00066001 
zastoupená Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem Krajské správy a údržby silnic Středočeského 

kraje 
(dále též jako „převodce“) 
 

a 
 

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
se sídlem Husova 156/21, 110 00 Praha 1- Staré Město 
IČ: 06097758 
zastoupená PhDr. Norou Dolanskou, MBA, ředitelkou Středočeské centrály cestovního ruchu 
(dále též jako „nabyvatel“) 
 

společně též jako „smluvní strany“,  
 

uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu: 
 

Čl. I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.  Smlouva je uzavírána v souladu s § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.). 
2.  Převodce předává bezúplatně tímto nabyvateli do vlastnictví hmotný movitý majetek 

uvedený v příloze č. 1 k této smlouvě. 
3.    Nabyvatel touto smlouvou majetek uvedený v příloze č. 1 do svého vlastnictví přijímá.  
 

Čl. II.  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Nabyvatel je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro který byl 

zřízen. Při porušení této povinnosti je převodce oprávněn domáhat se vrácení majetku 

nebo jeho neoprávněně využívané části a nabyvatel je povinen vrátit majetek nebo jeho 

neoprávněně využívanou část určenou převodcem neprodleně po doručení písemné 

výzvy převodce k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 



2 
 

2. Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho nabyvatel přednostně 

bezúplatně převodci v souladu s § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. Nepřijme-li 
převodce písemnou nabídku, může nabyvatel po předchozím písemném souhlasu 

převodce převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 

převodcem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu předpisů o účetnictví se nabyvatel 

zavazuje postupovat podle pravidel stanovených převodcem, s nimiž je nabyvatel 

seznámen. Ujednání tohoto odstavce se týká i trvale nepotřebné části majetku. 
3. Nabyvatel je povinen strpět uveřejnění této smlouvy a jejích případných dodatků 

převodcem dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

Čl. III.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede převodce. Převodce 
neprodleně po zveřejnění smlouvy oznámí tuto skutečnost nabyvateli. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si převodce ponechá dva 

stejnopisy a nabyvatel jeden stejnopis.  
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol, který tvoří přílohu č. 1 

k této smlouvě a ve kterém je specifikován bezúplatně předávaný majetek. 
5. Smlouva je uzavřena v souladu s unesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-

11/2017/ZK ze dne 5. 12. 2017 a v případě tohoto právního úkonu jsou splněny 

podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 
 
Příloha č. 1 – Předávací protokol 
Příloha č. 2 - Usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje 
 
 
 
V …………  dne ………………         V ……….      dne …………......... 
 
                 Převodce                                           Nabyvatel                                                                 
Krajská správa a údržba silnic    Středočeská  centrála cestovního   
     Středočeského kraje, p.o.                                                     ruchu, p.o.                                                                         
                                                                                            
 
………………………….    ……….……………………….. 
      Bc. Zdeněk Dvořák                  PhDr. Nora Dolanská, MBA 
                  ředitel                                                                             ředitelka 


